[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от                                                №
г.  Грязовец
Об определении уполномоченного органа Грязовецкого муниципального округа Вологодской области в области жилищных правоотношений

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5127-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Грязовецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»,

Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1. Определить уполномоченным органом Грязовецкого муниципального округа Вологодской области на признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, находящихся на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, - администрацию Грязовецкого муниципального округа Вологодской области.

2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 28.05.2020 № 37 «Об определении уполномоченных органов Грязовецкого муниципального района в области жилищных правоотношений».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Председатель Земского Собрания                     Глава Грязовецкого муниципального
Грязовецкого муниципального округа              округа
__________________     Н.В.Шабалина            ___________________       С.А.Фёкличев